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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 24 kwietnia 2024 r.  

 

Forma posiedzenia:  Stacjonarna 

Przewodniczący: Jakub Bińkowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. 

W posiedzeniu wzięli udział: Anita Sowińska Podsekretarz Stanu Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska, Gabriela Lenartowicz Przewodnicząca Podkomisji stałej ds. monitorowania 

gospodarki odpadami, przedstawiciele: Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Przemysłu, 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Fundacji Odzyskaj Środowisko, 

członkowie Zespołu, oraz pozostali zaproszeni goście oraz eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyszłość systemu kaucyjnego w Polsce. 

3.  Zielony ład a sytuacja polskiego przemysłu. 

4. Sprawy różne 

 

Ad 1  

Przewodniczący Zespołu Jakub Bińkowski (ZPP), przedstawił porządek obrad. 

Jednocześnie, na prośbę przedstawiciela Ministerstwa  Klimatu i Środowiska zmienił kolejność 

omawianych zagadnień. Obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu nie wnieśli uwag. 

W związku z powyższym, pierwszym omawianym punktem była przyszłość systemu 

kaucyjnego w Polsce.  

 

Ad 2  

W pierwszym omawianym punkcie posiedzenia, Przedstawicielka Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska poinformowała, iż system kaucyjny powinien zacząć działać, na początku 2025. 

Ustawa o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, została 
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przyjęta w lipcu 2023 roku. Poinformowała również, iż system kaucyjny będzie obejmował 

puszki stalowe i aluminiowe do 1l, butelki szklane wielokrotnego użytku, oraz plastikowe 

butelki do 3l.  

W trakcie obrad, strona społeczna dostrzegając powagę przedmiotowego zagadnienia podjęła 

decyzję o prolongacie pogłębionej debaty, dotykającej swym zakresem tematu systemu 

kaucyjnego, w nieodległym czasie. 

 

Ustalenia:  

 Przedstawiciele organizacji ZPP stworzą projekt stanowiska dot. systemu kaucyjnego 

w Polsce i kierunków zmian, których oczekują jako strona społeczna.  

Projekt zostanie poddany pod konsultacje społeczne a następnie pod głosowanie. 

 

Ad 3  

W trakcie omawiania punktu dot. Zielonego Ładu, przedstawiciel organizacji OPZZ wygłosił 

prezentacje dot. przedmiotowego zagadnienia. W trakcie dyskusji, niektóre z organizacji 

społecznych wyeksponowały swoje poglądy wobec zmian, które niesie za sobą Europejski 

Zielony Ład. W wypowiedziach położono dużą wagę na możliwe rezultaty nowej polityki dla 

jednej z gałęzi gospodarczych – polskiego przemysłu. Wobec istoty podniesionych 

argumentów, strona pracowników, wraz ze stroną pracodawców osiągnęły konsensus wobec 

konieczności prowadzenia dalszej debaty w tym zakresie, w obecności szerokiego grona 

eksperckiego i przedstawicieli strony rządowej zwłaszcza przedstawicieli: Ministerstwa 

Przemysłu, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

Ministerstwa Rozwoju.  

 

Ustalenia:  

 Przedstawiciele organizacji Pracodawcy RP przygotują projekt Stanowiska strony 

społecznej Zespołu dot. koniecznych zmian CBAM i wsparcia oszczędzania energii 

elektrycznej. 

 Kwestia Europejskiego Zielonego Ładu zostanie ponownie poruszona na oddzielnym 

posiedzeniu Zespołu, poświęconym tylko tej tematyce. 
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Ad 4 

W sprawach różnych, przedstawiciel organizacji OPZZ poruszył temat dot. obecnej sytuacji 

w Poczcie Polskiej. Wobec złożonego wniosku przedstawicieli OPZZ, Przewodniczący Jakub 

Bińkowski zadeklarował zwołania posiedzenia w przedmiotowej sprawie.  

 

 

 

 

 

Jakub Bińkowski  

/-/ 

      Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 

 

 


